
PROIECT             ROMÂNIA             AVIZAT:                 
 

 
Judeţul GIURGIU 

CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  GIURGIU 
 
 
 

H O T Ă R Â R E 
privind darea în administrare a unor obiecte de inventar către  

Societatea Giurgiu Construcții Edilitare S.R.L. 
 

 

 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI GIURGIU 
întrunit în şedinţă ordinară, 

 
 
 

 Având în vedere:  
         - referatul de aprobare al Primarului Municipiului Giurgiu, înregistrat la  
nr.31795/18.07.2022; 
         - raportul de specialitate al Direcţiei Patrimoniu, înregistrat la 
nr.32048/19.07.2022;  
         - Dispoziția Primarului nr.513/05.07.2022 privind acceptarea unei donații din 
partea Societății Comerciale RBC Producție Publicitară S.R.L. Giurgiu; 
         - procesul verbal de predare - primire nr.29968/06.07.2022 încheiat între 
Societatea Comercială RBC Producție Publicitară S.R.L. Giurgiu și Municipiul Giurgiu; 
         - avizul comisiei pentru administraţie publică locală, juridic şi de disciplină; 
         - avizul comisiei buget – finanţe, administrarea domeniului public şi privat; 
         - prevederile art.108, lit.„a", art.362, alin.(1) și alin.(3), art.297, alin.(1), lit.„a" din 
Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu 
modificările și completările ulterioare. 

 
         În temeiul art.129, alin.(1) și alin.(2), lit.„c”, alin.(6), lit.„b”, art.139, alin.(3), lit.„g” 
și art.196 alin.(1), lit.„a” din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind 
Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 
 
 
                                                    H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
 
         Art.1. Se aprobă darea în administrare către Societatea Giurgiu Construcții 
Edilitare S.R.L. a unor obiecte de inventar, prezentate în Anexa, parte integrantă din 
prezenta hotărâre, pentru o perioadă de 5 ani. 
              Art.2. Destinația bunurilor ce fac obiectul dării în administare este pentru 
desfășurarea evenimentelor organizate în spații publice, târguri, piețe volante, 
expoziții, activități temporare sau permanente.  
          Art.3. Predarea - primirea bunului, ce face obiectul acestei hotărâri, se va face 
pe bază de protocol care se va  încheia între municipiul Giurgiu și Societatea Giurgiu 
Construcții Edilitare S.R.L., în termen de 30 de zile de la data intrării în vigoare a 
prezentei hotărâri. 
 
   



 
 

 

2 

2 

          Art.4. Prezenta hotărâre se va comunica Instituţiei Prefectului – Judeţul Giurgiu, 
în vederea exercitării controlului cu privire la legalitate, Primarului Municipiului Giurgiu, 
Direcţiei Patrimoniu - Compartimentul Patrimoniu, Direcţiei Economice, din cadrul 
Aparatului de specialitate al Primarului Municipiului Giurgiu și Societății Giurgiu 
Construcții Edilitare S.R.L.. 
 

 
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                  CONTRASEMNEAZĂ, 
                                                                               SECRETAR GENERAL, 

 
        Dumitrescu Silviu - Andrei                                 Băiceanu Liliana 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Giurgiu, 28 iulie 2022    
Nr. 241     

Adoptată cu un număr de 19 voturi pentru, din totalul de 19 consilieri prezenţi 
 




	HOT. 241                                                                             
	CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  GIURGIU
	CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI GIURGIU

	273 fs_Page_06

